Mde de 20 anos comparticndo el mundo de la informdtica

CURSO PROGRAMACION EN PYTHON
CONTENIDO MINIMO

Preparando el entorno de Desarrollo
1.1.  Instalacion de Visual Studio Code
1.2.  Instalacion de Python

Estructura y elementos del lenguaje
2.1. Elementos del lenguaje
2.1.1. Variables
2.1.2. Tipos de Datos
2.1.3. Operadores Aritméticos
2.1.4. Comentarios
2.1.5. Tipos de datos complejos
2.2.  Estructuras de Control de Flujo
2.2.1. Indentacion
2.2.2. Encoding
2.2.3. Asignacion Multiple
2.2.4. Estructuras de control de flujo condicionales
2.2.5. Estructuras de control iterativas

Maodulos, paquetes y namespaces

3.1.  Modulos empaquetados
3.1.1. Importando médulos enteros
3.1.2. Namespaces

Funciones definidas por el usuario
4.1, Definiendo funciones
4.1.1. Pardmetros
4.2, Llamadas de retorno
4.2.1. Funcidn existente y llamada
4.3. Llamadas Recursivas
4.4. Finalidad de las funciones

Introduccién a la Orientacidn a Objetos
5.1.  Teoria sobre Objetos
5.2.  Programacion orientada a objetos
5.2.1. Elementos y Caracteristicas de la POO
5.2.1.1. Clases
5.2.1.2. Propiedades
5.2.1.3. Métodos
5.2.1.4. Objeto
5.2.1.5. Herencia
5.2.2. Accediendo a los métodos y propiedades de un objeto

Métodos del Objeto String
6.1. Métodos de formato
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10.

6.2.
6.3.
6.4.
6.5.

Métodos de Blsqueda
Métodos de Validacion
Métodos de Sustitucion
Métodos de union y division

Métodos principales del objeto list

7.1.
7.2.
7.3.
7.4.
7.5.

Métodos de agregado
Métodos de eliminacion
Métodos de orden
Métodos de Blsqueda
Anexo sobre listas y tuplas

Métodos del objeto dict

8.1.
8.2.
8.3.

Métodos de eliminacion

Métodos de agregado y creacion

Métodos de retorno

Trabajando con archivos

9.1.
9.2.
9.3.
9.4.

Objeto File
Métodos del objeto File
Propiedades del objeto File

Cerrando archivos de forma automatica

Bases de Datos en Python
Introduccidn a bases de datos con Python
Conexion a Base de datos y consultas

10.1.
10.2.
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